Справа № 595/207/26
Провадження № 2/595/239/2026
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

01.06.2026 
Бучацький районний суд Тернопільської області

в складі: головуючого судді  Содомори Р.О.,
при секретарі Присташ П.Р.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в м.Бучач справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , в інтересах яких діє адвокат Музика-Дубравський Василь Анатолійович, до ОСОБА_3 та третьої особи Товариства з обмеженою відповідальністю «ГАДЗ-АГРО» про виділ в натурі частки в спільній частковій власності, 
ВСТАНОВИВ:
Музика-Дубравський В.А. звернувся до суду в інтересах ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , з позовом до ОСОБА_3 та третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на стороні відповідача Товариства з обмеженою відповідальністю «ГАДЗ-АГРО» про припинення режиму спільної часткової власності та проведення виділу земельної ділянки в натурі.
В обгрунтування позовних вимог зазначила, що відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 23.05.2016, зареєстрованого в реєстрі за №596, ОСОБА_1 отримала у спадщину 2/8 частини земельної ділянки розміром 3,7953 га наданої для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що знаходиться на території Трибухівської сільської ради Бучацького району (на даний час Чортківського району) Тернопільської області, кадастровий номер 6121282000:01:002:0296. Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 23.05.2016, зареєстрованого в реєстрі за №594, ОСОБА_2 отримала у спадщину 1/8 частини земельної ділянки розміром 3,7953 га наданої для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що знаходиться на території Трибухівської сільської ради Бучацького району (на даний час Чортківського району) Тернопільської області, кадастровий номер 6121282000:01:002:0296. Таким чином позивачі являються власниками 3/8 частини земельної ділянки з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296. Власником іншої частини (5/8) земельної ділянки розміром 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296, згідно свідоцтва про право на спадщину за заповітом являється відповідач – ОСОБА_3 . Осінню 2025 року позивачам стало відомо, що ОСОБА_3 до Бучацького районного суду Тернопільської області була подана позовна заява про припинення режиму спільної часткової власності та проведення виділу земельної ділянки в натурі. По вказаній заяві Бучацьким районним судом Тернопільської області в цивільній справі № 595/1090/24 було ухвалено рішення від 10 грудня 2024 року, згідно якого позовні вимоги були задоволені та вирішено: «Виділити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , належні йому на праві власності 5/8 часток з земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, місце розташування Тернопільська область Чортківський район Трибухівська сільська рада, а саме: земельну ділянку, позначену як « АДРЕСА_1 » у межах згідно схеми розподілу земельної ділянки кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, виготовлену ФОП ОСОБА_4 – площею 2,3721 га. Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_3 на 5/8 часток у праві власності на земельну ділянку з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296.». Таким чином при розгляді даної справи не вирішувалось питання про припинення права спільної часткової власності за позивачами та їхня частка не була виділена в натурі на місцевості. Відповідно до відповіді наданої Головним управлінням Держгеокадастру у Тернопільській області вбачається, що на підставі Технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 за межами населених пунктів та за межами населеного пункту с. Трибухівці Трибухівська сільська територіальна громада, розробленої ФОП ОСОБА_4 було здійснено поділ земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, в результаті чого було утворено дві земельні ділянки площею 2,3721 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0010 та площею 1,4232, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011. Згідно інформації з ДРРП на нерухоме майно за параметрами запиту кадастровий номер: 6121282000:01:002:0010 та 6121282000:01:002:0011 у ДРРП на нерухоме майно відомості відсутні. При опрацюванні відомостей ДРРП за допомогою програмного забезпечення НАІС було встановлено, що розділ в ДРРП на земельну ділянку площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296 на даний час залишається відкритим із відображенням всіх співвласників (позивачів та відповідача). Отже попри існування відомостей в ДЗК щодо поділу земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296 позивачі не мають можливості зареєструвати свої частки, так як в них відсутній документ, який засвідчує факт поділу та припинення права спільної часткової власності. З огляду на зазначені обставини право позивачів на вільне володіння та користування належним їм майном підлягає захисту в судовому порядку. На підставі наведеного просить виділити ОСОБА_1 в натуру у спільну часткову власність 2/3 частки земельної ділянки розміром 1,4232 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011, з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області, яка була утворена в результаті поділу земельної ділянки площею 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212) та припинити ОСОБА_1 право спільної часткової власності на 2/8 частки земельної ділянки розміром 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212), з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області. Виділити ОСОБА_2 , в натуру у спільну часткову власність 1/3 частки земельної ділянки розміром 1,4232 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011, з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області, яка була утворена в результаті поділу земельної ділянки площею 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212) тп припинити ОСОБА_2 право спільної часткової власності на 1/8 частки земельної ділянки розміром 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єктанерухомого майна: 940080161212), з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області.
Представник позивачів в судове засідання не з`явився, згідно поданої заяви просить справу розглядати за відсутності позивачів та їх представника. Просить ухвалити рішення про задоволення позову в повному обсязі.
Відповідач ОСОБА_3 в судове засідання не з`явився, згідно поданої заяви, яка міститься в матеріалах справи, просить справу розглядати без його участі, позов визнає в повному обсязі.
Представник третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на стороні відповідача Товариства з обмеженою відповідальністю «ГАДЗ-АГРО» у судове засідання не з`явився, належним чином повідомлений про дату та час судового засідання.
Суд, дослідивши письмові докази встановив наступні обставини.
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 23.05.2016, зареєстрованого в реєстрі за №596, ОСОБА_1 отримала у спадщину 2/8 частини земельної ділянки розміром 3,7953 га наданої для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що знаходиться на території Трибухівської сільської ради Бучацького району (на даний час Чортківського району) Тернопільської області. Кадастровий номер 6121282000:01:002:0296.
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом від 23.05.2016, зареєстрованого в реєстрі за №594, ОСОБА_2 отримала у спадщину 1/8 частини земельної ділянки розміром 3,7953 га наданої для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що знаходиться на території Трибухівської сільської ради Бучацького району (на даний час Чортківського району) Тернопільської області. Кадастровий номер 6121282000:01:002:0296.
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за заповітом від 26.05.2016, зареєстрованого в реєстрі за №592, ОСОБА_5 отримала у спадщину 5/8 частини земельної ділянки розміром 3,7953 га наданої для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що знаходиться на території Трибухівської сільської ради Бучацького району (на даний час Чортківського району) Тернопільської області. Кадастровий номер 6121282000:01:002:0296.
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за заповітом, посвідченого приватним нотаріусом Чортківського нотаріального округу Тернопільської області Іванів Л.І. 05 грудня 2023 року, зареєстрованого у реєстрі за №05, посвідченого Підзамочківською сільською радою 27 вересня 2016 року, спадкоємцем зазначеного у заповіті майна ОСОБА_6 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 є ОСОБА_3 . Спадщина, на яку видано свідоцтво складається з 5/8 часток земельної ділянки площею 3,7953 га, місце розташування: Тернопільська область Чортківський (до адміністративно-територіального поділу Бучацький) район Трибухівська сільська рада, кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, цільове призначення - для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю на підставі свідоцтва про право на спадщину, виданого Бучацькою державною нотаріальною конторою, 26 травня 2016 року, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 940080161212, номер запису про право власності 14828575.
Як вбачається із рішення Бучацького районного суду Тернопільської області від 10.12.2024 по справі №595/1090/24,  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , виділено належні йому на праві власності 5/8 часток з земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, місце розташування Тернопільська область Чортківський район Трибухівська сільська рада, а саме: земельну ділянку, позначену як « АДРЕСА_1 » у межах згідно схеми розподілу земельної ділянки кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, виготовлену ФОП ОСОБА_4 – площею 2,3721 га, припинено право спільної часткової власності ОСОБА_3 на 5/8 часток у праві власності на земельну ділянку з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296.
Згідно Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборони відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна номер 461655417, вбачається, що земельна ділянка з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296, загальною площею 3,7953 га., для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, перебуває у спільній частковій власності, розмір частки ОСОБА_1 2/8, розмір частки ОСОБА_2 1/8, розмір частки ОСОБА_3 5/8, дані частки земельної ділянки перебувають в оренді ТзОВ «ГАДЗ-АГРО».
Відповідно до відповіді наданої Головним управлінням Держгеокадастру у Тернопільській області №29-19-0.61-4494/2-25 від 20.10.2025 на адвокатський запит надано наявну у секторі №1 відділу №3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління копія документації із землеустрою, на підставі якої було сформовано земельну ділянку площею 1,4232 га кадастровий номер – 6121282000:01:002:0011, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району, Тернопільської області в електронному вигляді.
Як вбачається із наданої Головним управлінням Держгеокадастру у Тернопільській області технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 за межами населених пунктів та за межами населеного пункту с. Трибухівці Трибухівська сільська територіальна громада, розробленої ФОП ОСОБА_4 із земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, було виділено частку ОСОБА_3 , в результаті чого було утворено дві земельні ділянки площею 2,3721 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0010 та площею 1,4232, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011.
Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно за параметрами запиту кадастровий номер: 6121282000:01:002:0010 та 6121282000:01:002:0011 відомості відсутні.
Відповідно до Витягу №НВ-9920559772026 із технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки з кадастровим номером 6121282000:01:002:0011 її грошова оцінка становить 48 089,00 грн.
У відповідності зі ст.ст. 12, 13 ЦПК України, суд розглядає справи на принципах змагальності і диспозитивності, у межах заявлених позовних вимог на підставі доказів, наданих сторонами. 
Відповідно до ч. 3 ст. 12 ЦПК України кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.
Відповідно до ч.ч. 1,2 ст. 321 ЦК України право власності є непорушним; ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні; особа може бути позбавлена права власності або обмежена у його здійсненні лише у випадках і в порядку встановлених законом.
Відповідно до ст. 328 ЦК України право власності набувається на підставах, що не заборонені законом.
Згідно ч. 1 ст. 356 ЦК України право спільної часткової власності - це власність двох чи більше осіб із визначенням часток кожного з них у праві власності.
Статтею 358 ЦК України встановлено, що право спільної часткової власності здійснюється співвласниками за їхньою згодою.
Співвласники можуть домовитися про порядок володіння та користування майном, що є їхньою спільною частковою власністю.
Кожен із співвласників має право на надання йому у володіння та користування тієї частини спільного майна в натурі, яка відповідає його частці у праві спільної часткової власності. У разі неможливості цього він має право вимагати від інших співвласників, які володіють і користуються спільним майном, відповідної матеріальної компенсації.
Відповідно до ч. 1 ст. 364 ЦК України співвласник має право на виділ у натурі частки із майна, що є у спільній частковій власності. 
Відповідно до ч. 3 ст. 364 ЦК України у разі виділу співвласником у натурі частки із спільного майна для співвласника, який здійснив такий виділ, право спільної часткової власності на це майно припиняється. Така особа набуває право власності на виділене майно, і у випадку, встановленому законом, таке право підлягає реєстрації.
Частиною 2 статті 367 Цивільного кодексу України передбачено, що у разі поділу спільного майна між співвласниками право спільної часткової власності на нього припиняється.
Згідно п. « в » ч. 1 ст. 87 ЗК України право спільної часткової власності на земельну ділянку виникає при прийнятті спадщини на земельну ділянку двома або більше особами.
Згідно ч. 1 ст. 88 ЗК України володіння, користування та розпорядження земельною ділянкою, що перебуває у спільній частковій власності, здійснюється за згодою всіх співвласників згідно з договором, а у разі недосягнення згоди - у судовому порядку.
Відповідно до ч.3 ст.88 ЗК України, учасник спільної часткової власності має право вимагати виділення належної йому частки зі складу земельної ділянки, як окремо, так і разом з іншими учасниками, які вимагають виділення, а у разі неможливості виділення частки - вимагати відповідної компенсації.
Згідно з частинами 1-3 статті 358 ЦК України, право спільної часткової власності здійснюється співвласниками за їхньою згодою. Співвласники можуть домовитися про порядок володіння та користування майном, що є їхньою спільною частковою власністю. Кожен із співвласників має право на надання йому у володіння та користування тієї частини спільного майна в натурі, яка відповідає його частці у праві спільної часткової власності. У разі неможливості цього він має право вимагати від інших співвласників, які володіють і користуються спільним майном, відповідної матеріальної компенсації.
Судом встановлено, що земельна ділянка з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296, загальною площею 3,7953 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, перебувала у спільній частковій власності, розмір частки ОСОБА_1 2/8, розмір частки ОСОБА_2 1/8, розмір частки ОСОБА_3 5/8, дані частки земельної ділянки перебувають в оренді ТзОВ «ГАДЗ-АГРО».
Рішенням Бучацького районного суду Тернопільської області від 10.12.2024 по справі №595/1090/24,  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , виділено належні йому на праві власності 5/8 часток з земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, місце розташування Тернопільська область Чортківський район Трибухівська сільська рада, а саме: земельну ділянку, позначену як « АДРЕСА_1 » у межах згідно схеми розподілу земельної ділянки кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, виготовлену ФОП ОСОБА_4 – площею 2,3721 га, припинено право спільної часткової власності ОСОБА_3 на 5/8 часток у праві власності на земельну ділянку з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296.
Як вбачається із наданої Головним управлінням Держгеокадастру у Тернопільській області технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 за межами населених пунктів та за межами населеного пункту с. Трибухівці Трибухівська сільська територіальна громада, розробленої ФОП ОСОБА_4 із земельної ділянки площею 3,7953 га., кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, було виділено ОСОБА_3 належні йому 5/8 частки, в результаті чого було утворено дві земельні ділянки площею 2,3721 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0010 та площею 1,4232, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011.
Пунктом 54 Постанови КМУ від 25 грудня 2015 р. № 1127 «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» передбачено, що для державної реєстрації права власності у зв`язку з поділом, виділом частки або об`єднанням земельної ділянки, закінченого будівництвом об`єкта подається, зокрема договір про поділ спільного майна або договір про виділ у натурі частки із спільного майна, або відповідне рішення суду.
При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд повинен врахувати висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду (ч. 4 ст. 263 ЦПК України).
У постановах Верховного Суду від 03 липня 2019 року (справа № 342/180/17, провадження № 14-131 с19) та від 19 травня 2021 року (справа № 501/2148/17, провадження № 61-22087св19) зроблено висновок, що «відповідно до статті 367 ЦК України майно, що є у спільній частковій власності, може бути поділене в натурі між співвласниками за домовленістю між ними. У разі поділу спільного майна між співвласниками право спільної часткової власності на нього припиняється. Виходячи з аналізу змісту наведених норм права, поняття «поділ» та «виділ» не є тотожними. При поділі майно, що знаходиться в спільній частковій власності, поділяється між усіма співвласниками, і правовідносини спільної часткової власності припиняються. При виділі частки правовідносини спільної часткової власності, як правило, зберігаються, а припиняються лише для співвласника, частка якого виділяється. Винятком з цього правила є ситуація, коли майно належить на праві спільної часткової власності двом співвласникам, тоді має місце поділ спільного майна. Тобто, поділ спільного майна відрізняється від виділу частки співвласника або припинення його права на частку в спільному майні однією суттєвою ознакою у разі поділу майна право спільної часткової власності на нього припиняється».
З урахуванням встановлених судом обставин справи та наведених норм цивільного та земельного законодавства України, зважаючи на те, що сторони по справі успадкували земельну ділянку площею 3,7953 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0296, що розташована на території Тернопільська область Чортківський район Трибухівська сільська рада, з якої в подальшому було виділено ОСОБА_3 належні йому 5/8 частки, в результаті чого було утворено дві земельні ділянки площею 2,3721 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0010 та площею 1,4232, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011, порядок володіння, користування та розпорядження земельною ділянкою не визначений, за наявності реальної можливості такого виділення, поділу, суд вважає, що позов обґрунтований та підлягає задоволенню.
Відповідно до статті 141 ЦПК України, судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог. Інші судові витрати, пов`язані з розглядом справи, покладаються: у разі задоволення позову на відповідача.
Згідно з ч. 6 ст. 141 ЦПК України, якщо позивача, на користь якого ухвалено рішення, звільнено від сплати судового збору, він стягується з відповідача в дохід держави пропорційно до задоволеної чи відхиленої частини вимог.
Оскільки за подачу позовної заяви, яка містить вимогу немайнового та майнового характеру, із врахуванням ціни позову, позивач ОСОБА_2 , яка звільнена від сплати судового збору, мала би сплатити по 1064,96 грн за вимогу немайнового характеру та 1064,96 грн за вимогу майнового характеру, але відповідач визнав позов до початку розгляду справи по суті, тому з урахуванням приписів ч.1 ст.142 ЦПК України з відповідача на користь позивача підлягають стягненню 50 відсотків судового збору.
Враховуючи ту обставину, що позивач ОСОБА_2 звільнена від сплати судового збору на підставі п.9 ч.1 ст.5 Закону України «Про судовий збір», то з відповідача на користь держави підлягає до стягнення судовий збір в розмірі 1064,96 грн.
Керуючись ст.ст.12,13,81,259,263-265,352 ЦПК України, ст.ст.321,328,356, 364,367,358 ЦК України, ст.ст.87,88 ЗК України, суд, - 
УХВАЛИВ:
Позов ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , в інтересах яких діє адвокат Музика-Дубравський Василь Анатолійович, до ОСОБА_3 та третьої особи Товариства з обмеженою відповідальністю «ГАДЗ-АГРО» про виділ в натурі частки в спільній частковій власності – задовольнити. 
Виділити ОСОБА_1 (РНОКПП - НОМЕР_2 ) в натуру у спільну часткову власність 2/3 частки земельної ділянки розміром 1,4232 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011, з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області, яка була утворена в результаті поділу земельної ділянки площею 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212).
Виділити ОСОБА_2 (РНОКПП - НОМЕР_3 ), в натуру у спільну часткову власність 1/3 частки земельної ділянки розміром 1,4232 га, кадастровий номер 6121282000:01:002:0011, з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області, яка була утворена в результаті поділу земельної ділянки площею 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212).
Припинити ОСОБА_1 (РНОКПП - НОМЕР_2 ) право спільної часткової власності на 2/8 частки земельної ділянки розміром 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212), з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області.
Припинити ОСОБА_2 (РНОКПП - НОМЕР_3 ) право спільної часткової власності на 1/8 частки земельної ділянки розміром 3,7953 га з кадастровим номером 6121282000:01:002:0296 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 940080161212), з цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що розташована на території Трибухівської сільської ради Чортківського району (колишнього Бучацького району) Тернопільської області.
Стягнути із ОСОБА_3 на користь держави 1064(одну тисячу шістдесят чотири) грн 96 коп судового збору.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скарги не було подано. 
У разі подання апеляційної скарги рішення суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Якщо у судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частину рішення суду або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складання повного судового рішення. 
Апеляційна скарга подається безпосередньо до Тернопільського апеляційного суду.

Суддя:	  	Р.  О.  Содомора